

**PROTOKÓŁ Nr 13/16
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku**

Posiedzenie trwało od godziny 13.00 do godziny 17.15 w Urzędzie Gminy Markowa.

W posiedzeniu udział brali członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Pani Jadwiga Małecka powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji. W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku posiedzenia komisji wg. listy obecności, 1 osoba nieobecna.

Wójt Gminy – zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu, dotyczącego wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów. Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy realizacji zadań z zakresu przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości dowiezionych z terenu Gminy Markowa oraz sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia przez Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie. Szpitale nie chcą przyjmować osób nietrzeźwych, które muszą być gdzieś odwiezione. Najbliższa Izba Wytrzeźwień znajduje się w Rzeszowie, stąd konieczność przyjęcia porozumienia.

W związku z powyższym, Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem tego punktu jako pierwszego do planowanego porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Po wprowadzonych zmianach, porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.
2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2016 – 2027.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok.
6. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

Ad 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.

Wójt Gminy – powiedział, że istnieje problem z osobami nietrzeźwymi ponieważ KPP nie ma możliwość sprawowania opieki nad osobą nietrzeźwą, a „ w obliczu nie podpisania umowy” gmina zobowiązana jest za niego zapłacić kwotę w granicach 260zł. W poprzednim roku kalendarzowym musieliśmy zapłacić 3000zł i to było za mało, ponieważ dokładaliśmy jeszcze 500zł. Chodzi o porozumienie z Gminą Miasto Rzeszów, która administruje Izbą Wytrzeźwień.

Robert Szpytma – zapytał, kto ponosi koszt.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z naszych podatków.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy to wystarczy na te 13 osób.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jak będzie tylko 13 to wystarczy.

Robert Szpytma – powiedział, że płacimy z góry.

Jadwiga Małecka –zapytała - a jak będzie mniej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zwracają pieniądze do nas.

Teresa Flejszar – poinformowała, że płacimy np. 30 marca, ta dotacja podlega rozliczeniu do 15 stycznia i pozostała kwota jest zwracana. W jej opinii – umieszczenie tej kwoty w budżecie będzie możliwe po podjęciu przez Radę Gminy uchwały w sprawie porozumienia z Miastem Rzeszów.

Robert Szpytma – zapytał, czy mamy współpracować z tą jednostką.

Maria Kielar – potwierdziła, że nie mamy nic innego do wyboru.

Robert Szpytma – zapytał, a może w Przeworsku.

Wójt Gminy – odpowiedział - nie, Przemyśl i Tarnobrzeg.

Jadwiga Małecka – potwierdziła, że najbliższej mamy do Rzeszowa.

Robert Szpytma – oznajmił, że jest inne miejsce.

Józef Niemczak – odpowiedział - tak, w szpitalu jest na Izbie Przyjęć.

Jadwiga Małecka oznajmiła, że głosujemy nad opinią odnośnie uchwały.

Krystyna Hundz Bembenik – zapytała, co to znaczy średnia liczba osób nietrzeźwych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to średnia liczba osób nietrzeźwych ustalona paragrafem, na podstawie tego ustalana jest kwota - muszą się do czegoś odnieść.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie.
Opinia Komisji Spraw Społecznych

OPINIA NR 1/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gmina Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały oraz projekt porozumienia będący załącznikiem do przedmiotowej uchwały – w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów w sprawie powierzenia realizacji zadań z zakresu przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości dowiezionych z terenu Gminy Markowa oraz sprawowanie opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia przez Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Ad 2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2016 rok. Oznajmiła, że po tej analizie został stworzony projekt budżetu, projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej i został on przesłany do Państwa Radnych i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie celem zaopiniowania. Okazało się że opinie do projektu są pozytywne, jeżeli chodzi o uchwalenie. Natomiast opinia do zaplanowanego deficytu budżetu jest negatywna.

Robert Szpytma – zapytał, czy pozytywnie się to rozstrzygnęło.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że pozytywnie, możemy na te środki liczyć.

Robert Szpytma – zapytał, czy musimy pomniejszyć ten dochód.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że z tego dochodu planujemy wynagrodzenie dla firmy.

Robert Szpytma – zapytał, czy można liczyć na większą opłatę eksploatacyjną.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że zobaczymy na koniec pierwszego półrocza.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nas interesuje ilość gazu jaka przejdzie, trudno jest zaproponować wielkość taką, aby nie podlegała dyskusji. Z przychodami i dochodami trzeba bardzo ostrożnie, raczej przyjmować wielkości nieco zaniżone niż zawyżone. Gdyby zaniżało się rozchody a tutaj zawyżało, jest to błąd nie do wybaczenia w konsumpcji budżetu.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że mamy zapłacone od wtlóczenia.

Wójt Gminy – potwierdził, że to jest ilość gazu jaki zostanie wtlóczony.

Robert Szpytma – stwierdził, że oni nie mogą oszacować jaki mają plan.

Teresa Flejszar – poinformowała, że będziemy wiedzieć to na pierwszej radzie, czy jest więcej czy mniej i można to później wprowadzić, czy oszacować.

Wójt Gminy – o ile taka sytuacja utrzymywałaby się przez wszystkie miesiące.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Robert Szpytma – zapytał o subwencje, czy jest większa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że subwencja jest większa. Jeżeli uchwałą budżet państwa to my dostaniemy jeszcze korektę tej kwoty.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy może być w drugą stronę.

Wójt – odpowiedział, że może być.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że różnie może być.

Wójt Gminy – oznajmił, że mieliśmy taką korektę w tamtym roku.

Teresa Flejszar – poinformowała, że w tamtym roku była zwiększona subwencja Oświatowa ponieważ brane są statyczne ilości dzieci uczęszczających do szkół, Minister pisze o tym, że na pewno będzie korekta w pierwszych miesiącach. Planujemy dotacje dotyczącą oświaty, w tym dotacje celową na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.

Robert Szpytma – zapytał, czy to jest na jedno dziecko.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że 1300 zł na dziecko rocznie.

Robert Szpytma – zapytał, czy jest nowa dotacja.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że tak – funkcjonuje od ubiegłego roku, kwoty są określone w ustawie.

Robert Szpytma – zapytał, czy jest to procentowy udział w tych karach i opłatach czy to jest stałe, te 10 000 zł. Nie znamy mechanizmu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że mechanizmu nie znamy, ale to co wpływa z naszej gminy oni mają obowiązek przekazać do budżetu gminy nie w pełnej wysokości.

Robert Szpytma – stwierdził, że właśnie o to chodzi, że się dużo płaci, nie wiadomo jaki procent czy jednorazowo 10 000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że możemy się dowiedzieć w jakiej kwocie są przekazywane, bo to też ustawa będzie określać. Dochody majątkowe są bardzo ważne w budżecie gminy, mają istotny wpływ na wskaźnik przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej, planujemy je w wysokości normalnej nie zawyżając ich żeby nie rozczarować się na koniec roku.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy gdyby były wyższe kwoty majątkowe z lasu.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że to poprawia wskaźnik spłaty długu.

Krystyna Hundz- Bembenik - zapytała, czy wysokość, czy w ogóle poprawia.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że poprawia im wyższe dochody majątkowe, tym lepsza sytuacja majątkowa.

Maria Kielar - powiedziała, że jest to 1305 zł, to było na przedszkola.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że 1305 zł na jedno dziecko jak i na dziecko w przedszkolu.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że przechodzimy do wydatków.

Teresa Flejszar – przedstawia dalej budżet gminy.

Robert Szpytma – powiedział, że na koniec roku brakło do utrzymania pracowników 6000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na koniec roku wprowadzaliśmy dodatkowe dochody, aby zapłacić koszty pozyskania drzewa. Są to środki przeznaczone dla wsi i musimy z tych środków wydać 10 000 zł i wprowadzić do działu leśnictwo. W Dziale Transport i łączność planujemy kwotę 489 251,90 zł i na drogi publiczny planujemy według kilometrów dróg gminnych na bieżące utrzymanie.

Robert Szpytma – zapytał, czy można prosić o kilometrą.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że Markowa - 23,78 km, Husów - 26,46 km, Tarnawka - 10,31 km.

Robert Szpytma – stwierdził, że nasza sporna droga nie została uwzględniona w tym kilometrażu.

Wójt Gminy – powiedział, że to ta na granicy z Soniną.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że ta była robiona między wiatrakami – to nie jest uwzględnione.

Krystyna Hundz - Bembenik – powiedziała, że to wyjaśnia sytuację.

Teresa Flejszar – stwierdziła, że wydatki na bieżące utrzymanie dróg zostały zaplanowane na zakup materiałów, natomiast zostały jeszcze zapewnione wydatki dotyczące Funduszu Sołeckiego.

Robert Szpytma – zapytał, jaki to odcinek tej drogi jest długi.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie ma podanej długości drogi.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że chodzi o rów, który jest niszczone od kilku lat.

Wójt Gminy – powiedział, że te 4 km zostały wliczone do tej drogi, tam jest 25 a po konsultacji 21.

Jadwiga Małecka – jest 23,78.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 19.

Robert Szpytma – stwierdził, żeby Pan Wójt przedstawił nam to rzeczowo, bo na pewno 19 nie było na Markowej.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że trzeba by to sprawdzić, bo było ponad 20.

Robert Szpytma – potwierdził, że na pewno było ponad 20.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że w tamtym roku było zmienione.

Teresa Flejszar – powiedziała, że kilometraż tej drogi w Tarnawce musi Janusz wyjaśnić, bo my tutaj mamy 50% udziału. Jest złożony do Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Robert Szpytma – zapytał, czy zostały przyznane już te pieniądze.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeszcze nie.

Janusz Szylar – poinformował, że zostały 4 km dodane do podziału pieniędzy na utrzymanie dróg na terenie gminy, w tamtym roku było 19,79 na Markową a teraz zostało oddane 4 km i jest 23,79. Według procentowej długości dróg na terenie poszczególnych miejscowości zostało wydzielone te 150 000 zł i wyszło, że Markowej przysługuje 58 904 zł, Husów – 65 500 zł Tarnawka – 25 000 zł.

Robert Szpytma – zapytał, czy te drogi co nie są położone na naszych działkach też są wliczone w to.

Janusz Szylar – odpowiedział, że tylko mówimy o tych drogach, które są publiczne według uchwał jakie mamy, plus ta graniczna.

Robert Szpytma – zapytał, czy ta droga koło Bielenia nie jest liczona.

Janusz Szylar – odpowiedział, że Koło Bielenia nie.

Robert Szpytma – powiedział, że to może te drogi, które są wyasfaltowane przez gminę były do tego wliczone, ponieważ podlegają utrzymaniu w dalszym ciągu.

Janusz Szylar – odpowiedział, że takie drogi, które leżą po prywatnych działkach to raczej nie.

Robert Szpytma – dodał, że skoro asfalt jest na nich położony.

Janusz Szylar – odpowiedział, że to był błąd.

Robert Szpytma – stwierdził żeby wliczyć kilometraż do utrzymania.

Wójt Gminy – poinformował, że do tego podstaw prawnych nie ma.

Robert Szpytma – odpowiedział, że my możemy wszystko, to jest nasza uchwała i po co ten kilometraż wprowadzać jak można domyślnie przeliczyć ten kilometraż i zwiększyć dofinansowanie, tylko o to chodzi.

Janusz Szylar – powiedział, że to będzie „wyścig zbrojeń” między miejscowościami, żeby każdy mógł sobie wliczyć jak najwięcej dróg.

Robert Szpytma – stwierdził, że skoro już jest asfalt na niej to chyba się należy do gminnej drogi.

Janusz Szylar – odpowiedział, że nie zrobimy z tej drogi gminnej, jeżeli leży na prywatnych działkach.

Robert Szpytma – powiedział, że jesteśmy do tyłu, bo nie mamy uregulowanej własności w Markowej.

Józef Niemczak – odpowiedział, że jeżeli tam jest asfalt to ponosimy koszty utrzymania.

Wójt Gminy – potwierdził, że ponosimy.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że ktoś kiedyś położył asfalt i cieszymy się z tego bo u nas jest inna sytuacja, jeśli nie jest moje a mimo wszystko mogę używać to wydaje mi się, że jest to pozytywna strona tego.

Józef Niemczak – odpowiedział, że bardzo pozytywna, tylko że jest używane coś co musimy utrzymać i potrzebne są nakłady na to, jak jest to wliczone w kilometraż, to jest nasza uchwała.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że jest precedens, bo do tej pory było tak, że każda droga publiczna gminna była pierwsze opiniowana w Starostwie i potem jeśli Starostwo się wypowiedziało pozytywnie i dało pozwolenie żeby była ona publiczna gminna to tak było w miejscowości Husów i Tarnawka, tu zrobiliśmy wyjątek.

Robert Szpytma – odpowiedział, że właśnie tam, gdzie są asfaltowe drogi, powinny być wliczane do danej wioski ponieważ podlegają utrzymaniu i konserwacji cały czas, a droga koło Bielenia jest podziurawiona i nikt nie raczy jej naprawiać, bo to nie jest droga gminna.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy uchwała o drogach publicznych w gminie, pojęcie dróg publicznych gminnych w ustawie znika na rzecz naszej uchwały podjętej wewnątrz.

Robert Szpytma – odpowiedział, że kilometry sobie przyrównamy do faktycznych kilometrów niezależnie.

Radosław Flejszar – stwierdził, że to jest tak troszkę wbrew opinii publicznej, nie ma innych dróg gminnych.

Robert Szpytma – powiedział, że 20 lat tak było i było sprawiedliwie.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że ma inne zdanie.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy one są publicznie używane.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że mówi o dwóch pojęciach, co innego jest pojęcie drogi.

Robert Szpytma – stwierdził, że ktoś wymyślił sprytny mechanizm i próbuje go forsować na dzień dzisiejszy, żeby tak liczyć utrzymanie dróg.

Maria Kielar – poinformowała, że ta leży na naszej działce.

Robert Szpytma – zapytał, która.

Maria Kielar – odpowiedziała, że właśnie o tej co mówimy.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że trzeba ją włączyć do użytkowania, tak samo ta koło Biblioteki musi być użytkowana.

Radosław Flejszar – powiedział, że powinno to być uregulowane, należy spróbować odkupić żeby ten stan był zgodny ze stanem prawnym.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że jeśli chodzi o odkupienie to wydaje się, że nie możemy iść na to, że będziemy dawać ludziom za to, że po pierwsze – już mają drogę, której używają, jest asfalt i my teraz będziemy płacić za tą drogę i grunty prywatne, cieszyć się, że dadzą nam ten grunt. Jeśli w innych miejscowościach naszej gminy mamy drogi, na które ludzie się zgodzili ze swojego gruntu to dlaczego mamy robić wyjątek tu w Markowej i płacić tym ludziom. Zastanówmy się, mamy budżet, mamy cięcia, idziemy w kierunku planowanych inwestycji.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że w Husowie jest strasznie dużo tych dróg asfaltowych, to one może mają taki sam statut prawny jak te nasze.

Wójt Gminy – poinformował, że jest to proces, który trwa w tej chwili, my porządkujemy ten stan prawny, byłoby to bardzo łatwe do wykonania przed położeniem asfaltu, czy przed utwardzeniem takiej drogi. Jest wiele takich piętrzących się problemów i jeździmy bardzo często do biura notarialnego i takie sprawy przeprowadzamy.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że są tu takie drogi, które są wliczone, a nie mają uregulowanych.

Robert Szpytma – zapytał, czy są takie drogi zaliczone do takiego kilometrażu, a nie mają własności gminnej.

Janusz Szylar – odpowiedział, że są.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że możemy tutaj dopisać.

Janusz Szylar – poinformował, że szła po prywatnych gruntach, jak powiedziałem temu „facetowi” w Urzędzie Marszałkowskim to mi powiedział, że bym mu nawet tego nie mówił bo on nie wie jak to się stało.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że to trzeba sprawdzić od początku do końca.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że są tutaj wpisane, czyli ten „kilometr Markowski” też można dopisać.

Robert Szpytma – stwierdził, że można się zrzec opłaty na rzecz dróg jak tak brakuje w Husowie i Tarnawce, tylko chodzi o zasadę. Tak samo są drogi ważne w Markowej jak i w Husowie, i w Tarnawce.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że tutaj może być wniosek postawiony żeby dopisać ten kawałek drogi.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że trzeba wyjaśnić czy rzeczywiście w tych kilometrażach danej miejscowości są tego typu drogi, można stworzyć wniosek o wyjaśnienie stanu posiadania dróg i wliczenia faktycznego kilometrażu dróg publicznych w Markowej. Zadała pytanie o długość drogi – Grzegorzówka.

Janusz Szylar – odpowiedział, że jest to 2,2 km.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR1/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje o przedstawienie stanu prawnego i faktycznego posiadanych dróg w poszczególnych wsiach, dotyczy dróg z nakładką asfaltową, które są uwzględnione w kilometrażu

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Robert Szpytma – powiedział, że to to ma kosztować 160 000 zł.

Janusz Szylar – poinformował, że chodzi o rów, który tam jest przy poboczu, który zbiera całą wodę ze stadniny, żeby go wyłożyć płytkami, żeby było to już na lata.

Robert Szpytma – zapytał, w którym miejscu jest ten mostek.

Janusz Szylar – odpowiedział, że obok stadniny koni. Jest to kwota kosztorysowa, przetarg wszystko zweryfikuje.

Teresa Flejszar – poruszyła temat zakupu wiaty.

Robert Szpytma – zapytał, gdzie te wiaty mają być.

Janusz Szylar – poinformował, że planowane było że w Markowej koło „młyna” i koło „strazaka”, ew. w Husowie w kierunku Tarnawki.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy w innej formie, jeśli nie murowany to mógłby być inny. Na dzień dzisiejszy to odstrasza, źle to o nas świadczy, kiedy turyści mijają takie szkielety przystanków, albo zdecydować się na całkowite ich usunięcie.

Janusz Szylar – odpowiedział, że tak chyba zrobimy.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, co z ludźmi, którzy tam czekają, jaki jest koszt tych wiat.

Maria Kielar – powiedziała, że ma wątpliwości dotyczące tego po prawej stronie ostatnio rozbitego, bo tak naprawdę chyba nikt tam nie chodzi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam ktoś rozwalił ten przystanek. Ja tam byłem kilka godzin po tym wypadku, ale jak pytałem ludzi to nikt nic nie wie, bo można by było starać się o pieniądze z ubezpieczenia.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, w takim razie co z tym przystankiem, rozbiórka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam można wstawić typu lekkiego, tylko że to jest łatwe do zniszczenia.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że mieliśmy sugestie, że na Fundusz Sołecki, które zadania mogą być zlecane w tym roku. Czy ta pozycja w ogóle nie mogłaby się znaleźć w przyszłym roku zaplanowana w funduszu sołeckim z tego względu, że Fundusz Sołecki powinien usuwać skutki powodziowe, a tutaj te rowy jak najbardziej są niszczone przez wodę i jest to jedno z drugim powiązane. Czy nie warto by było przy naszych oszczędnościach tą kwotę w ogóle przełożyć na Fundusz Sołecki. Drugi argument jest taki, aby zabrać tą kwotę z tego projektu. Fakt, iż rowy częściowo w Markowej są wykładane z tego naszego budżetu, ale są również takie które mieszkańcy sami sobie wykładają. Skoro nie ma takiej równowagi, to może warto by było zaproponować dofinansowanie mieszkańcom.

Wójt Gminy – stwierdził, że należy uporządkować dyskusję, bo weszliśmy w pierwszy punkt.

Robert Szpytma – powiedział, że na zebraniu było uzgodnione, że Fundusz Sołecki ma właśnie iść na zakup kamienia.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że ten rok już nie wchodzi w grę. My Fundusz Sołecki będziemy dzielić w tym roku na rok następny.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że będziemy mieć zwrot kosztów.

Robert Szpytma – zapytał, czy na 2017 rok.

Teresa Flejszar – potwierdziła, że tak.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że jest zwrot z funduszu to warto z tego skorzystać.

Wójt Gminy – poinformował, że są składniki pomniejszenia wydatków do projektu budżetu na 2016 rok w stosunku do tej tabeli, którą analizujemy plus zapis nad sportem. Projekt „Oczyszczalnia Markowa”, wydatki majątkowe – szkoła Markowa, sport, - w starym zapisie jest 100 000 zł. Jeżeli będzie oddane przedszkole będą starał się o te 100 000 zł żeby to uwzględnić. Ale te 37 000 zł jakie było zaplanowane na pozycji szóstej w górę to tego nie ma uwzględnionego. To jest moje wyjaśnienie.

Krystyna Hundz-Bembenik – poprosiła o wyjaśnienie pozycji – sport, bo tutaj jest 11 000 zł, było w starym 26 000 zł. Wniosek Pana Pikuły do wglądu, jeśli chodzi o uchwałę Rady Gminy 20/80/12 z 20 stycznia 2012 roku. W związku z tą uchwałą o dofinansowanie rozwoju sportu mogą się ubiegać podmioty nie działające w celu uzyskania zysku, które prowadzą działalność szkoleniową na terenie Gminy Markowa i biorą udział w rozgrywkach objętych regulaminem Polskich Związków Sportowych lub prowadzą szkolenie w grupach młodzieżowych oraz wystąpią z wnioskiem do Wójta Gmin Markowa o udzielenie dotacji celowej. Pan Pikuła Prezes LKS wystąpił do Pana Wójta z wnioskiem – nie ma zgłoszonej drużyny do związku, ale zakłada szkolenie w grupach młodzieżowych w celu polepszenia sprawności fizycznej dzieci i młodzieży.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że muszą przedłożyć statut, warunkiem przyznania tej dotacji są te określone dokumenty, żeby później zabezpieczyły środki.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że może się opierać tutaj na tym co jest złożone i na podstawie uchwały.

Wójt Gminy – poinformował, że jest zaplanowane szkolenie młodzieży.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że szkolenie młodzieży przez pół roku, bo to nie jest możliwe, on zawiesił tą działalność drużyny i musi ją wznowić od czerwca.

Wójt Gminy – odpowiedział, że możemy zwiększyć środki przewidziane na realizację tych zadań, ale jeżeli będą ku temu powody.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy zapis tej uchwały nas nie obliguje do tego.

Wójt Gminy – odpowiedział, że ten zapis mówi, że gdybyśmy mieli wystarczająco środków albo nadmiar to moglibyśmy, bo Husów ma taką drużynę, Markowa również. Z tego co wiemy to w trakcie roku ubiegłego została wycofana w połowie rozgrywek drużyna z Tarnawki.

Teresa Flejszar – poinformowała, że będzie zwrot kosztów za to w styczniu.

Robert Szpytma – odpowiedział, żeby nie zajmować tych pieniędzy jak brakuje.

Wójt Gminy – powiedział, że tam 11 000 zł jest przeznaczony na sport.

Krystyna Hundz-Bembenik –stwierdziła, że jeśli będzie drużyna to dofinansujemy.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Robert Szpytma – stwierdził, że samochód dla OSP jest potrzebny.

Wójt gminy - odpowiedział, że jeżeli go nie będzie, „krew nie będzie się lała”.

Robert Szpytma – odpowiedział, że jak już ma być kupiony to lepiej go wziąć na leasing.

Teresa Flejszar – poinformowała, że będzie ratami do spłaty. To jest zobowiązanie, a pozostałe raty będą co roku wpisane w zobowiązania tak jak kredyt.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie upieramy się przy tym, ale chcieliśmy mieć taki samochód podobny z inną funkcjonalnością, typu wywrotka kipująca marki Iveco, byłoby to na terenie gminy na stanie.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że nie byłoby problemu z rozliczaniem, bo w tej chwili jest z tym problem, później nie wiadomo kto ma za to płacić.

Wójt Gminy – odpowiedział, że są to propozycje.

Robert Szpytma – stwierdził, że na razie trzeba się wstrzymać.

Tadeusz Trojnar –powiedział, że nie wyobraża sobie żeby w zakładzie nie było takiego samochodu.

Józef Niemczak –powiedział, że np. jeśli chodzi o transport kamienia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie tylko. Samochód Skoda którym jeździmy 13 lat; do niego nieraz więcej się dokłada, ten volkswagen dostawczy świetnie chodzi.

Józef Niemczak – odpowiedział, że ta wywrotka nie będzie jeździła codziennie.

Wójt Gminy –poinformował, że pewno by nie jeździła, niemniej jednak widzi potrzebę, bo można by tym usprawnić prace; przemieszczanie się, przewożenie towarów, narzędzi, a nie zawsze Skoda jest też pod ręką.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że możemy postawić taki wniosek.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR2/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Gminy Markowa wnioskuje o wycofanie z działu Administracja pozycji: „ zakup samochodu dla Urzędu Gminy Markowa”.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że musimy zabezpieczyć pewne rzeczy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli zaoszczędzimy na administracji, będziemy potem z tego korzystać.

Robert Szpytma – odpowiedział, że nie mamy za co.

Teresa Flejszar – na pozostałe działalności mamy 82.000 zł i to są wydatki bieżące, związane tutaj również z bieżącą działalnością, płacimy ubezpieczenie mienia komunalnego, za zwrot podatków 35 000 zł. Współpraca z tą gminą na Węgrzech. Z tej działalności będziemy dofinansować, tak że tutaj trzeba by było te środki zostawić, bo ubywa ich sukcesywnie.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że np. na wymiany młodzieży.

Wójt Gminy – odpowiedział, że m.in. tych biznesowych, bo cała wspólnota węgierska spotka się tutaj z nami końcem lutego, musimy mieć jakieś pieniądze, żeby w jakiś sposób godny ich przyjąć.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że nie możemy ze wszystkiego rezygnować.

Wójt Gminy – potwierdził, że nie da się.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Jadwiga Małecka – poprosiła o sformułowanie stanowiska przedstawicieli OSP w Markowej.

Tomasz Niemczak – poinformował o podjętych staraniach odnośnie pozyskania funduszy zewnętrznych na zakup samochodu pożarniczego.

Robert Szpytma – powiedział, że ma propozycję, żeby z tych opłat eksploatacyjnych część przeznaczyć na ten cel.

Tomasz Niemczak – odpowiedział, że w tej chwili jeszcze jest pisane pismo do Sanoka, o kwocie nie możemy jeszcze rozmawiać.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, ile kosztuje amortyzacja, którą się opłaca przez 5 lat.

Robert Szpytma – odpowiedział, że amortyzacji się nie opłaca, wlicza się ją.

Wójt Gminy – poinformował, że jest coś takiego jak przymusowe ubezpieczenie, dosyć wysokie.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że się już sprawa chwilę toczy. Trzeba ten samochód kupić i znaleźć wszystkie środki, jakie są możliwe.

Wójt Gminy – odczytuje pismo otrzymane od OSP Markowa. Jest taka sytuacja, że mamy zaopiniowany projekt budżetu przez RIO, przedstawili swoje spostrzeżenia i oczekują na uchwalenie budżetu, aby mógł spełniać wszystkie wymogi określone w przepisach.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że w razie pojawienia się nadwyżki eksploatacyjnej przeznaczyć ją na tą inwestycję.

Krystyna Hundz-Bembenik – oznajmiła, że trzeba być ostrożnym w tym planowaniu ponieważ cięcia z wydatków bieżących są duże i mamy w wyjaśnieniu, że będą przeznaczone na bieżące utrzymanie tych jednostek, bo my sobie chyba za dużo planujemy na dodatkowe środki.

Robert Szpytma – odpowiedział, że można przesunąć z utrzymania.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że dajmy sobie czas do zastanowienia ponieważ dziś stworzony zapis do czegoś nas zobowiązuje, Pani Skarbnik mówi o cieciach, mamy tutaj braki, które wynikają z roku budżetowego danego, proszę tu o ostrożność.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że my jesteśmy jedną z komisji i możemy taki wniosek postawić.

Tomasz Niemczak – poinformował, że jest też coś takiego, że rusza program na zakup samochodów, z tym że jest pokrycie 60% kosztów ceny netto ze środków unijnych i 40% wkład własny gminy. Jako zarząd walczyliśmy, by pozyskać środki na zakup tego samochodu ale w tej chwili poparcie Pana Pośta to lepsza opcja.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że OSP ma już w tej chwili na stanie 4 samochody. Mamy za dużo potrzeb na środki dodatkowe, jeżeli my dzisiaj sobie określimy że środki dodatkowe przeznaczymy w kierunku samochodu, to będziemy musieli w tym kierunku iść.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że przedyskutujemy to i możemy zupełnie inny wniosek na sesji zapisać, żeby w miarę potrzeb dzielić te środki.

Robert Szpytma – odpowiedział, że można określić, jaka kwota ma być z tych nadwyżek przeznaczona.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że należy zmienić zapis wniosku w dziale 6060 na zapis – „zakup samochodu ciężkiego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Markowej”.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR3/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje o zmianę w dziale 6060 zapisu – „ zakup bram garażowych”, na zapis – „zakup samochodu ciężkiego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Markowej”.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Robert Szpytma – powiedział, że można wnioskować z nadwyżki.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że bądźmy ostrożni.

Robert Szpytma – odpowiedział, że jakoś to i tak trzeba będzie sfinansować.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że przed nami ta dyskusja.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że na pewno trzeba będzie zrobić sesję wspólnie.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że przed nami jeszcze jedno posiedzenie dyskusyjne, w planie pracy Rady na przyszły rok jest to ujęte.

Wójt Gminy – poinformował, jak strażacy z Sieteszy pozyskali pieniądze.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy OSP planuje jeszcze składać wniosek o dofinansowanie do wyposażenia, bo przecież samochód bez wyposażenia nie będzie.

Tomasz Niemczak – odpowiedział, że jak byśmy chcieli z wyposażeniem to 1.200.000 zł, a później można przeznaczyć pulę z krajowego sytemu na doposażenie tego samochodu.

Krystyna Hundz–Bembenik – odpowiedziała, że jak najbardziej.

Jadwiga Małecka –powiedziała, że mamy dwóch Radnych w Sejmiku, jeszcze coś zadziałają.

Krystyna Hundz–Bembenik – dodała, że w Powiecie również.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że pierwszy krok już jest zrobiony.

Tomasz Niemczak – oznajmił, że to by było tyle, na dzień dzisiejszy jest to wszystko wirtualne jak cały budżet.

Krystyna Hundz–Bembenik – odpowiedziała, że dlatego należy zrozumieć naszą ostrożność w wydatkach - dlatego że mamy ciecia i nie będzie w dobrym kierunku to szło.

Tomasz Niemczak – odpowiedział, że to rozumie.

Wójt Gminy - powiedział, że vat jest kosztem niekwalifikowanym, ale jednak te pieniądze z gminy przyływają.

Józef Niemczak – stwierdził, że ubezpieczenie jest obowiązkowe.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że dzisiaj nic już nie wymyślimy, mamy już pierwszy krok zrobiony, jest dobra wola i jest to przesunięcie na razie. I zobaczymy jak się sprawy dalej potoczą.

Wójt Gminy – poinformował, że dzisiaj się jeszcze umówi z Panem Posłem, nie miał czasu wcześniej.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Na wydatki majątkowe jest kwota 96 800 zł i wydatki te są na wydatki inwestycyjne, 62 000 zł dotyczy ZS w Husowie. Jak dojdziemy do objaśnień to powiem na jaki cel jest to przeznaczone. W Zespole Szkół w Husowie utwardzenie parkingu oraz na dokumentację na przebudowę szkoły.

Robert Szpytma – zapytał, co tam będzie przebudowywane.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że trzeba dyrektora pytać.

Wójt Gminy – odpowiedział, że możemy poprosić Panią Dyrektor, bo jest na sesji. Parkingi przy szkole w Husowie i Tarnawce można pójść i zobaczyć.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały o budżetowej na 2016 rok.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że to jest chyba ta sala komputerowa.

Robert Szpytma – zapytał, ile urządzeń jest planowanych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to pierwsze wyposażenie tego nowego obiektu, bo tam będzie szkoła z przedszkolem.

Krystyna Hundz–Bembenik – powiedziała, że to jest na nową – 36 000 zł, na wyposażenie.

Teresa Flejszar – poinformowała, że 26 800 zł jest na nową szkołę.

Krystyna Hundz–Bembenik – powiedziała, że 36.000 zł jest zaplanowane, może mogą sobie tak zrobić.

Robert Szpytma – powiedział, że jest 26 800 zł.

Krystyna Hundz–Bembenik – stwierdziła, że to jest na nową szkołę, a na salę jest 36.000 zł, na wydatki bieżące, strona 8 podpunkt „d” - wydatki na wyposażenie nowej placówki dydaktycznej w Markowej, sprzęt i pomoce naukowe, wyposażenie świetlicy w Husowie, projektorium multimedialne SP Husów, wymiana pracowni komputerowej – 36 400 zł i to jest jako wydatki bieżące w szkole środkowej w Markowej, to jest osobna kwota.

Robert Szpytma – odpowiedział, że nie w nowej, tylko tu w tej.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że 26 800 zł jest na nową szkołę.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że to jest jako wydatek majątkowy na nową szkołę, osobna kwota, osobny rozdział.

Wójt Gminy – poinformował, że to jest z tej karty informacyjnej, to jest ten zapis.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że 26.800 zł są to zakupy inwestycyjne na nową szkołę. Planowane są wydatki majątkowe w szkole podstawowej na kwotę 26.000zł na zakupy inwestycyjne związane z pierwszym wyposażeniem wybudowanego obiektu szkolnego.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że mamy wymianę pracowni komputerowej, to jest inna kwota.

Teresa Flejszar – poinformowała, że my tej kwoty nie zabieramy.

Wójt Gminy – powiedział, że to zostawiamy z tego powodu, że pozbawilibyśmy szkołę w Husowie i Tarnawce jakichkolwiek pieniędzy na tego typu działania, a u nas w Markowej idzie na to ponad 1.200.000 zł. Na tej karcie nie ma takiej pozycji „95 000 zł rozbiórka Domu Ludowego w Markowej”. Nie planujemy rozbiórki za 95 000 zł.

Robert Szpytma – odpowiedział, że należy wydzierżawić od Łańcuta ten kawałek drogi i w tą drogę umieścić ten gruz, tak jak było od początku. Pan Sołtys Buras tak proponował, ten gruz z rozbiórki Domu Ludowego w drogę graniczną, w tą część od Łańcuta wydzierżawioną, tam można to utwardzić.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że mamy tutaj pismo. Ponieważ jesteśmy przy wydatkach majątkowych w związku z awarią ogrzewania budynku szkoły w Tarnawce, mamy stare ogrzewanie od lat 90, nieremontowane. Ogrzewanie nie spełnia swojej roli. Budynek jest duży, a w tej chwili przyszły mrozy i w jednym pomieszczeniu było „- 4”. Również jest problem z biblioteką, gdzie było 10, bo mamy również w tym budynku bibliotekę, jest tam ogrzewanie elektryczne, ale to nie rozwiązuje sytuacji, ponieważ biblioteka jest kolejnym pomieszczeniem zimnym i idziemy w kierunku, że będziemy mieć kolejne pomieszczenia zimne. Jest to ratowanie naszego funkcjonowania w zimie. Zakup tych pomp jest nieodzowny. Nie możemy zostawić tego na lato.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że z bieżącego utrzymania szkoły można ten remont zrobić.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że w bieżącym mamy cięcia.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że są rzeczy ważne i ważniejsze.

Maria Kielara – odpowiedziała, że Pan Wójt już to uzgadniał i z bieżącego utrzymania szkoły ma to być zrobione.

Wójt Gminy – poinformował, że tam jest 6 000 zł i 2 500 zł albo 6 500 zł i 2 000 zł.

Maria Kielar – dodała, że została jeszcze do zrobienia ta Tarnawka z bieżącego utrzymania.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że to już mamy wyjaśnione.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że to pismo jest nieaktualne, bo Pani Dyrektor to pismo przyniosła z prośbą o zawnioskowanie.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że do czwartku to może być zrobione.

Krystyna Hundz-Bembenik – zgodziła się, że do czwartku dobrze by było, będziemy na sesji.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na rok 2016

Czesława Balawejder – oznajmiła, że oddział przedszkolny w Tarnawce nadal będzie istniał, nie ma obowiązkowego ustawowego przekształcenia tego oddziału w związku z tym że zmieniła się ustawa.

Robert Szpytma – zapytał, czy będzie oddział szkolny w Tarnawce.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że w szkole podstawowej będzie oddział przedszkolny.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że 26 w całej szkole, w przedszkolu 13.

Robert Szpytma – zapytał, czy w trzech klasach.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że można powiedzieć w 4, łączone są zajęcia.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Wójt Gminy – poinformował, że kwota 1.290 300 zł jest tutaj obok tej kwoty 470 000 zł i jeszcze trzeba dopisać, że usunęliśmy kwotę 100 000 zł na budowę placu zabaw i to trzeba wprowadzić.

Józef Niemczak – zapytał, czy place zabaw nie mają jakiegoś dofinansowania.

Wójt Gminy – odpowiedział są różne dofinansowania, pierwsze było pozyskane 60.000 zł, a zostało zabrane, to z takiego zadania „Radosna Szkoła”.

Robert Szpytma – zapytał, czy z budowy tego przedszkola nie można pozyskać jakichś środków.

Maria Kielar – odpowiedziała, że jest złożony wniosek, przy czym szanse jego nie są za wielkie ponieważ liczą się w punktacji przede wszystkim nowe miejsca pracy, nowe dzieci w przedszkolu, a to jest obiekt, który istniał.

Robert Szpytma – stwierdził, że trzeba było powiększyć o jeden oddział. Zapytał, czy ta kwota się troszkę zwiększyła na budowę przedszkola.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że kwota się zwiększyła, bo zostało wliczone wyposażenie.

Robert Szpytma – zapytał, czy w tym jest to wyposażenie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że liczymy w tej kwocie wyposażenie ponieważ musimy to wyposażyć, liczymy to w wydatkach majątkowych, jednak po dyskusjach z inwestycjami i z instytucją, która to będzie dofinansowywać, musimy jeszcze przeanalizować, czy nie będziemy tego przenosić do wydatków bieżących.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała jakiego wyposażenia.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wyposażenia w formie takich drobnych rzeczy, nie mówię o wyposażeniu takim dużym za 3 500 zł to jeszcze też jest do dyskusji, jeżeli sobie to ujmujemy tutaj to zawsze możemy sobie to przenieść.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że może by znalazł jakieś wyposażenie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że złożyliśmy i na budowę i na wyposażenie.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy na wyposażenie też.

Teresa Flejszar – potwierdziła.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że jeżeli chodzi o przedszkola, zakup materiałów i wyposażenia jest to kwota 128 000 zł, w tamtym roku było 74.000 zł. Ten wzrost sądziłam, że jest jakby pokryciem wyposażenia.

Teresa Flejszar – powiedziała, że to by było za mało. Na zakup wyposażenia do szkół i przedszkola jest około 400.000 zł, prawie 500.000 zł.

Czesława Balawejder – poinformowała, że to jest szczegółowo rozpisane.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy tutaj to nie jest ujęte.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie. Zakup wyposażenia do nowego przedszkola i szkoły jest w granicach 450 000 zł.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że są to pozycje dosyć duże i na szkołę i na przedszkole.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to już koszty utrzymania dodatkowe. Szkołę z przedszkolem od razu to pociąga do dodatkowych kosztów utrzymania obiektu.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że jako hasło zakup materiałów i wyposażenia.

Teresa Flejszar – potwierdziła.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy zabierze nam tutaj jedną klasę ze środka.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, ale obiekt jest i tak jak mówimy, jest też ograniczenie wydatków o 10% i gdzie się da tam trzeba będzie ciąć.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy te zmiany będziemy mieć na sesje wprowadzone, chodzi o wnioskowanie.

Robert Szpytma – odpowiedział, że jeszcze napłyną wnioski.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że po sesji będzie wszystko, każdy dostanie uchwałę budżetową taką realną, po poprawkach i po wnioskach.

Krystyna Hundz-Bembenik - zapytała, czy wnioskujemy o to, czy nie ma tutaj żadnej zmiany jeżeli chodzi o przedszkole.

Maria Kielar – odpowiedziała, że to wynika z przepisów prawnych.

Krystyna Hundz-Bembenik – dodała, że pyta tylko o to rozdzielenie, czy to tak mamy zagłosować.

Czesława Balawejder – poinformowała, że oddział przedszkolny będzie istniał przez cały rok, zweryfikujemy zaplanowane środki w budżecie. Ustawa nie została zatwierdzona, w tej chwili jesteśmy pewni, że oddział przedszkolny będzie istnieć prawdopodobnie 3 lata, zanim zostanie przekształcony w przedszkole.

Teresa Flejszar – powiedziała, że zmian w „URZ” może dokonać Wójt Gminy w ramach działu po rozdziałach.

Czesława Balawejder – poinformowała, że robi weryfikacje, jeszcze raz przeliczymy, czy na oddział przedszkolny jest zaplanowana.

Józef Niemczak – zapytał jak są planowane klasy 1,2,3, czy w środkowej szkole będą 1,2,3 też.

Wójt Gminy – odpowiedział, że z tego co wiemy to nie, te większe dzieci z 4 klasy wszystkie przychodzą do „środkowej szkoły”, a te mniejsze będą chodziły do tej „na górze”, nawet te od „środkowej szkoły” będą musiały chodzić na górę lub na dół.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że znowu trzeba będzie nauczycieli na emeryturę przenieść.

Czesława Balawejder – poinformowała, że są podwójne oddziały w szkole środkowej, też 2,3 klasa będą jeszcze tutaj i na górze w nowym obiekcie, a już klasa pierwsza prawdopodobnie będzie tylko na górze i na dole, to zależy od liczebności, bo tutaj też się zmieniło na tyle, że rodzice zadecydują czy 6-cio latków rodzice poślą do szkoły, ale raczej pewnie zostaną w przedszkolach.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że ustawa pozwala.

Radostaw Flejszar – powiedział, że to jeszcze nie jest przesądzone, można i od razu, bo jest to sytuacja ekonomiczna. Ja jestem za tym żeby to przenieść.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że w zależności od tej kalkulacji, ile wyjdzie zatwierdzania arkusza organizacji, czy planowania organizacji.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy nie ma jakichś wariantów pośrednich.

Robert Szpytma – zapytał, czy na Husowie nie da się zmniejszyć jednego oddziału.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że na pewno to przeanalizujemy.

Robert Szpytma – zapytał, czy będzie to 13 osób w klasie średnio.

Czesława Balawejder – odpowiedział, że w Husowie mamy 16 i 18 w klasie pierwszej, 14 i 17 w klasie drugiej, klasa 3 jest pojedyncza - 22 dzieci na ten moment.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że wszystko zależy co zrobią z 6-latkami.

Robert Szpytma – powiedział, że każdy oddział nam zmniejsza. Którzy z nauczycieli mają prawa emerytalne, to trzeba jakoś tak stopniowo.

Radostaw Flejszar – powiedział, że na pewno będzie się szło w tym kierunku, nie ma wyjścia.

Robert Szpytma – powiedział, że wybory coraz bliżej, lepiej teraz jak przed wyborami.

Radostaw Flejszar – odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo co będzie, wycofują się powoli.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wprowadzi sprostowanie odnośnie wydatków majątkowych – „sprzęt i pomoc naukowa”. Była dyskusja na ten temat, czy nie ująć w wydatkach majątkowych, ale ujęliśmy w wydatkach bieżących. Ujęte są wydatki na pierwsze wyposażenie obiektów i zakup pomocy naukowych.

Robert Szpytma – powiedział, że to są tylko informacje, musimy się opierać na budżecie, a nie na informacjach.

Teresa Flejszar – powiedziała, że na budżecie się opieramy, ujęte są wydatki na pierwsze wyposażenie, nowy sprzęt i pomoce naukowe w kwocie 242 800 zł, taka jest kwota do szkoły na pierwsze wyposażenie. Natomiast w rozdziale 80101 w paragrafach 421 i 424 ujęte są wydatki na pierwsze wyposażenie w pomoce naukowe i dydaktyczne w kwocie 220 300 zł wszystko jest w opisówce na stronie 10 i 8.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że dlatego są osobno.

Teresa Flejszar – powiedziała, że zostało to zrobione według zestawienia dyrektorów.

Maria Kielar – powiedziała, że to 1.200 000 zł to jest na dokończenie budowy i wyposażenie, a te dwie pozycje – szkoła i przedszkole to wyposażenie naukowe i pomoce dydaktyczne.

Robert Szpytma – zapytał, czy to było w przetargu wyposażenie.

Teresa Flejszar – potwierdziła.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy jeśli chodzi o tamten stary sprzęt, czy to meble.

Robert Szpytma – odpowiedział, że meble na pewno.

Jadwiga Małecka – dodała, że kuchnia na pewno.

Krystyna Hundz - Bembenik - odpowiedziała, że nie chodzi o kuchnie, tylko, np. o zabawki.

Teresa Flejszar – poinformowała, że wyposażenie i pomoce naukowe są bieżące, to są tylko wydatki na zakończenie budowy, wydatki dodatkowe zostały w tym roku zapłacone.

Robert Szpytma – zapytał, czy my tego nie wnioskujemy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to są poprawki Wójta, tylko później już się głosuje po poprawkach naniesionych przez Wójta i zgodnie z wnioskami.

Robert Szpytma – powiedział, że są zmiany, na które nie ma wniosku, to są autopoprawki Pana Wójta.

Teresa Szpytma – potwierdziła. Mamy 105.000 zł na dowożenie uczniów na rok 2016.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że ta kwota się zmniejszyła w porównaniu z ubiegłym rokiem, dlatego chce zapytać skąd wiadomo.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że góra nie będzie jeździć.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że rozumie.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok. W rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli mamy zaplanowaną kwotę 37.200 zł.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że to nigdy nie jest wykorzystywane.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie jest wykorzystywane, ale jest obowiązek. Jeżeli ta kwota jest niewykorzystana w IV kwartale można tą kwotę przenieść.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała na co.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na inne wydatki oświatowe, na bieżące potrzeby.

Wójt Gminy – powiedział, że tego nam nikt nie zakwestionuje, tylko gdybyśmy nie nanieśli.

Teresa Flejszar – poinformowała, że musimy nanosić w projekcie budżetu, bo od razu jest, że nie zabezpieczamy tych środków.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok. Umowy zlecenia dla czterech osób do świadczeń w formie pomocy sąsiedzkiej, zatrudniają na umowy zlecenia tak doraźnie. Jest jeszcze jedna osoba, która świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze – do zadań zleconych.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że są tutaj świadczenia społecznie - użyteczne, to jest z biura pracy.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że 60% dofinansuje biuro pracy, 40% my i każdy z tego korzysta. Co prawda w tym roku też tniemy koszty, bo do tej pory było 14 osób, kiedyś 10 osób i w tym roku 7 planujemy. Wszystkie gminy z tego korzystają, więc my też to robimy, jest to korzystne.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy jest to 40 godzin w tygodniu.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że 40 godzin w miesiącu.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, że skoro 7 osób, bo ta kwota się zmniejszyła, to jak to będzie na potrzeby miejscowości.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że to jest różnie, bo to GOPS typuje i nigdy nie ma problemu, żeby wytypować w Tarnawce. W Husowie przeważnie jest za dużo osób chętnych, a w Markowej jest z tym problem. Nie ma jakiegoś podziału sztucznego, GOPS musi znaleźć takie osoby chętne, które się zgodzą.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że gdyby to powierzyć Sołtysowi.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tak przepis mówi.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że są gospodarzami wsi, a te osoby utrzymają porządek miejscowości, wiele rzeczy na bieżąco potrafią zrobić, 2 godziny dziennie, czasem może się to kumulować i trwać dłużej, jeżeli się to dopilnuje to naprawdę jest to efektywne.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że nie mówi nie, ale są to też jakieś koszty, to kwestia pieniędzy i chęci ludzi.

Krystyna Hundz-Bembenik – zadała pytanie, czy też to przewiduje w budżecie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że to my bierzemy i finansujemy.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Robert Szpytma – zapytał, czy nowe etaty są przewidziane w tej nowej szkole na górze.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że dyrektorzy już próbują rozplanować, bo to też w zależności ile godzin będzie funkcjonowało przedszkole, bo to też są propozycje, że być może jedno przedszkole, które by zabezpieczało potrzeby mieszkańców gminy - pracujących.

Robert Szpytma – powiedział, że było coś wspomniane o tym że musi być też nowy konserwator, bo są tam dość skomplikowane urządzenia.

Czesława Balawejder – myślę, że Pani Dyrektor ma być gospodarzem tego obiektu.

Robert Szpytma – powiedział, że chodzi o to żeby wykorzystać kogoś między jednostkami, żeby nowych etatów nie robić.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że na pewno kompleksowo, przy okazji jest możliwość aby to uporządkować i na pewno będzie to przeanalizowane dokładnie.

Rober Szpytma – powiedział, aby nie dążyć do nowych etatów.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że należy zrobić wszystko aby tego nie zaniedbać.

Czesława Balawejder – poinformowała, że dyrektorzy szkół i przedszkoli współpracują w kierunku „tak jakby” kadrowym, bo to też w zależności, czy będzie potrzeba jakichś przesunięć zagospodaruje się kadrę, która istnieje.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok. Korekta budowy sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka etap IV o kwotę 600 000 zł.

Robert Szpytma – zapytał, czy o 600.000 zł mniej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak; żeby na początku budżetu na te środki, na które nie mamy zabezpieczonych środków unijnych, nie planować wydatków. Zaplanować je w momencie, kiedy będzie już to wiadome, będziemy mieć już możliwość składania wniosków i będziemy tutaj w budżecie planować etap realizacji i planować środki własne, czyli zostawimy na sieci wodociągowe kwotę 200 000 zł 160 000 zł we wsi Husów i 40 000 zł we wsi Tarnawka, procentowo 80% i 20%.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy my wiemy ile jest środków z tamtego roku z wody w wolnych środkach.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że możemy to wiedzieć już. Jest około 300 000 zł wolnych środków z sieci wodociągowej tytułem tego, że został odzyskany podatek vat.

Radosław Flejszar – powiedział, że gdyby się pojawiły dofinansowania.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że gdyby się pojawiły dofinansowania planujemy wydatki i wydatki na deficyt, czyli na zaciągnięcie kredytu i od razu robimy uchwałę o zaciągnięcie kredytu. Jak pojawią się środki unijne, bo nie ma sensu na tym etapie planować. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka – 200.000 zł opracowanie projektu technicznego „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Markowej” zostaje 110.000 zł.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy wytypowano już firmę, która zrobi ten projekt i była tam kwota 67 000 zł a tutaj mamy 110 000 zł.

Wójt Gminy – odpowiedział, że po konkursie jest wyłoniona firma z Kielc.

Teresa Flejszar – kontynuuje.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy można „ukwiecić” naszą gminę, Urząd Gminy, może jakieś klombiki, jakieś skrzynki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to dobra propozycja.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że od kiedy jest klimatyzacja to nie ma nic na oknach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że można by ustawić jakieś duże pojemniki. Choćby kilka, faktycznie na okres lata wiosny, jesieni.

Teresa Flejszar – kontynuuje. Prace związane z budową muzeum Polaków ratujących Żydów na Podkarpaciu, urządzenie dróg, parkingów przy wspólnym finansowaniu realizowania tego zadania z urzędem Marszałkowskim i wydatki bieżące 95 000 zł z których planujemy zejść – rozbiórka Domu Ludowego w Markowej i utylizacja materiałów rozbiórkowych.

Rober Szpytma – powiedział, że całkiem ten dział będzie wyrzucony, najwyżej by zmniejszył na 25 000 zł.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że mamy deficytowy budżetowy.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że w Centrum Kultury można jeszcze zmniejszyć o 20 000 zł w tamtym roku było zmniejszone 130 000 zł.

Wójt – odpowiedział, że nie będziemy się tak daleko posuwać.

Radosław Flejszar – powiedział, że chciałoby się zrobić tą rozbiórkę, bo był taki zamiar.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to się może uda jeszcze.

Robert Szpytma – odpowiedział, że jakby to ogłoszono, mieszkańcy by to zabrali we własnym zakresie.

Wójt Gminy – poinformował, że tutaj jest pewne ryzyko, którego nikt się nie chce podjąć, bo gdyby się coś komuś stało, to my za to odpowiadamy, lepiej zlecić to zadani komuś i mieć „święty spokój”.

Robert Szpytma – stwierdził, że bez utylizacji, bo utylizacja jest najdroższa w tej „całej zabawie”.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że może warto to rozważyć, może byłoby taniej.

Robert Szpytma – powiedział, że może to nie jest materiał, który trzeba utylizować.

Wójt Gminy – odpowiedział, że myśmy już wyciągnęli ile się da z tego.

Robert Szpytma – stwierdził, że drewno mieszkańcy na pewno porozbierają, jak i dachówkę.

Jadwiga Małecka – potwierdziła, że gruz pewnie też.

Robert Szpytma – powiedział, że kwota i pozycja musi zostać.

Wójt Gminy – powiedział, że by to na razie zostawił. Wydaje mi się, żeby sprostać temu o czym pisze do nas RIO, tym bardziej że jest tam jedna z pozycji w wysokości 96.800, którą chcemy zostawić i poświęcić tą pozycję za tamtą – szkoła w Husowie i szkoła w Markowej.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że jest nadzieja, przynajmniej po rozmowie z Panem Andrzejem, że ta kwota 470.000 zł zarezerwowana na połowę parkingu, być może ona nie będzie w takiej wysokości, może będzie mniejsza po przetargu, bo jest to liczone na podstawie kosztorysu, są robione na wyrost, tam jest zieleń zaplanowana - bardzo droga. Natomiast prawdopodobnie będzie to kwota mniejsza.

Robert Szpytma – odpowiedział, że mamy tu projekt na to, zakres prac.

Wójt Gminy – potwierdził, że jest biuro projektowe Pana Nizio.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że jest przyrzeczenie Urzędu Marszałkowskiego, że 1.500.000 zł oni dodają do tego wszystkiego.

Wójt Gminy – potwierdził, że to już jest pewne.

Robert Szpytma – powiedział, że mieliśmy przekazać część działki.

Wójt Gminy – potwierdził, że prace już trwają.

Robert Szpytma – zapytał, dlaczego mamy dokładać na czyjąś działkę potem, jak to jest rozwiązane.

Wójt Gminy – poinformował, że po ostatniej naradzie u Pana Marszałka Bogdana Romaniuka, który zwrócił się do mnie, że dają 1.500.000 zł na to. Zadanie było po naszej stronie, ale daty nie wpisywaliśmy, niemniej jednak dostać 1.500.000 zł i mieć taki obiekt u siebie.

Radosław Flejszar – zapytał, czy za prąd oni będą płacić.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będą płacić, bo „Sad Pamięci” będzie podłączony.

Robert Szpytma – powiedział, że „Sad Pamięci” będzie ich własnością, bo dalej nie mogę zrozumieć jak to będzie zrobione, my przekazemy działkę.

Radosław Flejszar – stwierdził, że sad będzie ich własnością.

Robert Szpytma – zapytał, czy te pieniądze idą na parking i na drogę.

Wójt Gminy – odpowiedział, że te 470 000 zł na parking i na drogę, co jest nie ukończona od wschodniej strony, która się urywa i trzeba ją skończyć.

Robert Szpytma – odpowiedział, że to w sumie 2.000 000 zł. Inwestycja, czyli parking i drogi 2.000.000 zł będą kosztować.

Wójt Gminy – stwierdził, że nie, 470 000 zł plus 500 000 zł.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że milion jest na „Sad Pamięci”.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy droga jest na przestrzał.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie, ale wyrówna się i będzie styczna od wschodniej strony do parkingu.

Robert Szpytma – zapytał, czy 470.000 zł. dostaniemy i dadzą nam drugie 470.000 zł.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 500 000 zł dają.

Robert Szpytma – zapytał, czy po naszej stronie będzie inwestycja na 1.000 000 zł.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że nie.

Robert Szpytma – zapytał, czy razem z tym dofinansowaniem.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak, 970.000 zł.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy będzie potrzebna rozbiórka tego budynku do tego parkingu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Robert Szpytma – zapytał, kiedy nastąpi „przekazanie” pod ten „sad”.

Wójt Gminy – odpowiedział, że już Pani Ewa pracuje nad tym, przedstawiliśmy już koszt podzielenia tych działek, jednej „przekazania”, druga na współwłasność pójdzie.

Radosław Flejszar – stwierdził, że parking i droga będzie na współwłasności po 50% Gminy i Marszałka.

Robert Szpytma – zapytał, czy „Sad” będzie całkiem ich.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że tak, „Sad” będzie całkiem ich.

Robert Szpytma – zapytał, czy sprzedamy pole pod „Sad” za 500.000 zł.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie, za 1.500 000 zł.

Robert Szpytma – zapytał na jakiej podstawie dają te 1.500 000 zł, na jakich warunkach sprzedamy tą działkę za 1.500 000 zł.

Wójt Gminy – odpowiedział, żeby oni mogli inwestować, to muszą mieć na własność.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że jak zechcą wezmą sobie do Rzeszowa.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że nie mają zobowiązania z sadem, to jest najistotniejsze.

Wójt Gminy – poinformował, że jest kosztorys zrobiony na 1.000 000 zł i kto do tego podejdzie przy takich już zachowaniach Regionalnej Izby Obrachunkowej z jakim mamy w tej chwili do czynienia.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy już nie planujecie miejsce tego pomnika.

Wójt Gminy – zapytał, czy że tam „u góry”.

Jadwiga Małecka – dodała, że tak.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nic, ale pomnik będzie przeniesiony.

Radosław Flejszar – poinformował, że to koszenie trawy, to by było na zasadzie jakiejś umowy.

Wójt Gminy – poinformował, że Pan Marszałek powiedział, że nie wiadomo jak by to długo trwało, bo prawdopodobnie Muzeum będzie własnością, stanie się własnością nie Muzeum Zamku w Łańcucie, ale bezpośrednio przejdzie pod Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wtedy by nam płacili za to.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że jak będzie „Narodowy”, to wiadomo.

Radosław Flejszar – wtrącił - a jak połowa udziałów.

Robert Szpytma – zapytał, czy to będzie formalnie sprzedane czy przekazane.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że przekazane pod warunkiem że tam zbudują.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że cieszymy się, że to idzie w tym kierunku, bo sytuacja w tamtym roku była nieciekawa, po przyjazdach Pana Marszałka.

Wójt Gminy – powiedział, że otwarcie mówił, że nas na taką inwestycję nie stać, nawet po przetargu, który byłby niższy, ale podchodząc do przetargu my musimy mieć wtedy kosztorys inwestycyjny jak jest na 1.000.000 zł to musimy takimi pieniędzmi dysponować.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że z drugiej strony też dobrze, że jest to współpraca, a nie konfrontacja.

Wójt Gminy – powiedział, że w tej chwili zwróciliśmy uwagę na te ścieżki, nie mogą tak przebiegać jak przebiegają, bo przyjdzie jakiś ulewny deszcz i zedrze ten żwir. Instalacja odwodnieniowa ma być taka, żeby nie kolidowała z tą instalacją elektryczną. Nie wiem co oni wymyślą, ale to jest ich błąd jeżeli doszło pierwszy raz do takiego zawinienia, że nie przemyśleli tego.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że mimo wszystko zostawmy tutaj z 10 000 zł.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tym bardziej, że prace są tam bardzo zaawansowane, jeżeli chodzi o przygotowanie. Zostały do zdjęcia tylko rury - Centralne ogrzewanie i ogrzewania podłogi, resztę wszystko jest już poodcinane, powyczyszczane.

Józef Niemczak – zapytał, czy projektory tam jeszcze są.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że projektory są przeniesione do skansenu, może 10.000 zł.

Wójt Gminy – powiedział, że 10.000 zł. Może wrócimy do tych 10.000 zł, a teraz przejdźmy dalej.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy jeżeli bierzemy kredyt na jakąś inwestycję, która jest dotowana, to wskaźniki mimo wszystko są lepsze kiedy jest to inwestycja niedotowana.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli inwestycja jest dotowana w 60% realizacji wydatków kwalifikowanych, to wtedy kredyt wyłącza się z kwoty spłaty.

Robert Szpytma – dodał, że nie mamy dotacji wyższej niż 60%, żadna dotacja prawdopodobnie nie będzie przekraczać tych 50%.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli otrzymujemy dotację niższą jak 60%, to możemy te spłaty wyłączać tylko i wyłącznie 90 dni po otrzymaniu zwrotu z dotacji. Jeżeli otrzymaliśmy zwrot we wrześniu to wyłączenie jeszcze mogło być do końca 2015 roku, a lata następne trzeba wykreślić z wyłączenia.

Robert Szpytma – zapytał, czy są jakieś zwroty z podatku VAT.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że 400.000 zł, które mamy zaplanowane.

Robert Szpytma – zapytał, czy ponadto jeszcze można na coś tam liczyć.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że z bieżących wydatków, ale zwroty z wydatków bieżących pomniejszają nam wydatki i dochody, jeżeli odliczamy je na bieżąco, korekty za lata ubiegłe zwiększają nam dochody, natomiast wydatki bieżące pomniejszają nam sukcesywnie dochody i wydatki, to jest na bieżąco robione.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, co się stanie jeśli będzie kolejny etap, np. wody.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że będziemy go obliczać na bieżąco, to są wydatki majątkowe.

Wójt Gminy – powiedział, że doszliśmy już do takiego momentu, kiedy „do tyłu już się nie wrócimy”.

Teresa Flejszar – powiedziała, że w tym roku było robione na bieżąco natomiast to co jest zaplanowane w „URZ” to są jeszcze zaległe lata.

Robert Szpytma – powiedział, że do końca nie wie, co się w tym mieści.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że to jest wybrane według projektu.

Robert Szpytma – zapytał, co się składa na tą kwotę jeszcze.

Maria Kielar – odpowiedziała, że planowane wydatki majątkowe w budynku Zespołu Szkół w Husowie, utwardzenie parkingu koło szkoły.

Teresa Flejszar – poinformowała, że w tych wszystkich wydatkach są jeszcze remonty.

Robert Szpytma – zapytał, czy też w szkole.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Robert Szpytma – zaproponował, że może ten remont wstrzymać na razie, jeżeli to nie jest takie pilne, bo tam wymiana okien przysługuje.

Krystyna Hundz-Bembenik – poprosiła o uwzględnienie własnych wniosków.

Robert Szpytma – zaproponował, że może zrobić to razem z modernizacją.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała żeby uwzględnić też nasze potrzeby – 8.000 zł potrzebujemy, jak nam ścinają wydatki bieżące, teraz ze szkoły to trzeba oszczędności.

Robert Szpytma – powiedział, że modernizacja jest dofinansowana, to zawsze drugie tyle możemy zyskać.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że można by było o tym dyskutować przy placu zabaw, przy innych pozycjach. Nie idźmy w tym kierunku, że jednemu będziemy szukać dotacji, a tutaj nie będziemy szukać. Jeśli już mamy możliwość to spróbujmy, tym bardziej, że z „inwestycyjnych” jeżeli chodzi o gminę na dzień dzisiejszy mamy znikome kwoty.

Teresa Flejszar – poinformowała, że będzie remont budynku szkoły podstawowej w Husowie oraz wymiana okien na korytarzu przy sali gimnastycznej w kwocie 72 500 zł.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że środki zaoszczędzone, jak Pani Skarbnik podkreśliła – deficyt. Tamtego roku 30 000 zł Pani Dyrektor zaoszczędziła, nie zdążyła wykorzystać. I teraz to przepada. Ma przygotowaną, np. drogę wyłożoną kamieniami i położyć tam trzeba asfalt, bo ona została zniszczona przy remoncie szkoły. Jeżeli my tu zetniemy, to nawet jeżeli by jej zostało tych pieniędzy, to by mogła to skończyć. Tamto przepada, bo nie zdążyła w ciągu roku i będzie musiała wszystko zwrócić.

Jadwiga Małecka – dodała, że po tych wszystkich korektach i poprawkach, wszystko jest już tak dostosowane, że jest zgodny z tym co RIO zaleca.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli te kwoty weźmiemy, bo oni nam tam nie zalecają gdzie i w czym.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że rozumie.

Teresa Flejszar – poinformowała, że im chodzi o to, żeby nie planować budżetu deficytowego, który będzie pokryty kredytem, możemy deficyt zaplanować wolnymi środkami z roku ubiegłego.

Robert Szpytma – zapytał, czy jeszcze tych wolnych środków nie mamy policzonych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że około 1.000 000 zł.

Teresa Flejszar – powiedziała, że rozliczenia idą cały czas, my codziennie widzimy, że jakieś drobne środki przychodzą z rozliczeniami, najbardziej z Urzędami Skarbowymi, natomiast 1.653 000 zł na dzień dzisiejszy.

Robert Szpytma – powiedział, że to pokryje ten deficyt 980.000 zł - ten 1.653.000 zł i nam jeszcze zostanie na spłatę kredytów.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że plus jeszcze spłaty, tak 551.000 zł.

Robert Szpytma – odpowiedział, że plus odsetki.

Teresa Flejszar – powiedziała, że odsetki są zaplanowane.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy nie można jej zostawić na tej szkole w Husowie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tniemy na tą sieć wodociągową.

Teresa Flejszar – powiedziała, że jeżeli dyrektor zobaczy, że mu braknie na wydatki bieżące w związku z tymi cięciami, to on musi sam podjąć decyzję, że nie będzie wykonywał zadań inwestycyjno-remontowych, bo nie zapłaci nauczycielom w grudniu

Maria Kielar – odpowiedziała, że on za to odpowiada.

Robert Szpytma – odpowiedział, że po prostu zostało „wtłoczone” do szkoły w Husowie, parę złotych też było dokładane, bo dodatkowe prace powstały, tak że chwileczkę można by się było z tymi inwestycjami wstrzymać, żeby ten budżet poprawić.

Krystyna Hundz - Bembenik – odpowiedziała, że mamy finansowaną na razie zupełnie za kredyt, nową szkołę, dlatego nie mówmy, że tam jest coś zrobione.

Robert Szpytma – powiedział, że to są oszczędności, które poczyniliśmy w oświacie w poprzednich latach.

Krystyna Hundz–Bembenik – odpowiedziała, że gdyby takie były oszczędności, jak by się chciało chcieć. To są na kwotę 7000 000 zł oszczędności.

Robert Szpytma - odpowiedział, że było 1.000 000 zł oszczędności, dlaczego Pani mówi, że inwestycja 7.000 000 zł jak ona kosztowała 4.980 000 zł.

Krystyna Hundz–Bembenik – powiedziała, że proszę doliczyć dodatkową pracę i wyposażenie.

Robert Szpytma – stwierdził, że 500 000 zł - dodatkowa praca.

Krystyna Hundz–Bembenik – powiedziała, że za ponad 6.000 000 zł jest inwestycja plus wyposażenie. Zobaczmy na całą gminę, że są potrzeby tutaj, zdarza się, że dyskutujemy na temat 10 000 zł.

Robert Szpytma – powiedział, że ubolewa, że przez inne lata nie były poczynione takie działania jak w tej chwili RIO zastosowało, to bylibyśmy w innym miejscu.

Krystyna Hundz–Bembenik – odpowiedziała, że może tak będzie.

Jadwiga Małecka – zostawmy te 10 000 zł na tej rozbiórce. Zapytała czy trzeba wniosek, czy musi być.

Maria Kielar – odpowiedziała, że musi być.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że stawiamy wniosek. Paragraf 4300 - „rozbiórka Domu Ludowego w Markowej” – zmniejszyć wydatki z kwoty 95 000 zł do kwoty 10 000 zł.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR4/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje: w § 4300 „rozbiórka Domu Ludowego w Markowej” – zmniejszyć wydatki z kwoty 95.000 zł do kwoty 10.000 zł.

Wyniki głosowania: ZA – 3, PRZECIW – 1, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Robert Szpytma – powiedział, że mamy wszystko już.

Teresa Flejszar – powiedziała, że nie, bo chcemy wyliczyć ile tych środków by nam zostało czy brakło, jeżeli będziemy mieć już z tymi 10-cioma, 1.000 000 zł plus 551 000 zł spłaty, więc wolnych środków mamy 1.653 000 zł, a tu mamy 1.551 000 zł, więc zostaje nam 102 000 zł na wydatki rezerwy – przede wszystkim, można powiększyć oświatową.

Robert Szpytma – stwierdził, że musimy umieścić gdzieś te pieniądze.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tak, więc może faktycznie na rezerwę celową w Dziale Oświata i Wychowanie, jak nam gdzieś w ciągu roku braknie, żeby można było na wydatki bieżące, jak już nigdzie nie będzie możliwości wzięcia tych środków, będzie można tę rezerwę uwolnić i tą celową rezerwę i tak jak określi Rada, na taki cel Wójt Gminy może zrobić zmianę z tej rezerwy.

Robert Szpytma – powiedział, żeby zrobić drogę na cmentarz.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że robimy przymiarę do tego, nie wiem jak to po budżecie.

Robert Szpytma – zapytał, czy nie trzeba zabezpieczyć środków coś na to.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że wie, że Janek Fugiel wycenił to.

Robert Szpytma – zapytał z czego to pójdzie.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy droga na cmentarz jest nasza.

Robert Szpytma – powiedział, że parking przy kościele w Tarnawce był nasz.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że parking przy kościele jest nasz, bo jest dzierżawa.

Robert Szpytma – powiedział, że tutaj też nastąpi dzierżawa.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że najgorzej to jest przy cmentarzu, tam dalej tylko chodnik do poprawki.

Robert Szpytma – powiedział, że to by trzeba troszeczkę szerzej, bo jak idzie delegacja.

Wójt Gminy – powiedział, że potrzebujemy to zrobić, 1.5 m tak czy inaczej, trzy płytki.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że tam trzeba zostawić ścieżkę.

Robert Szpytma – odpowiedział, że tam można też wyprostować drogę na „tej polnej”, bo to świadczy o nas, masa ludzi będzie tutaj przechodzić, a mieszkańcom to nie przeszkadza.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że tu przy cmentarzu jest do poprawki, bo jest błoto, potem dalej można wyprostować pewne płytki i tyle.

Tadeusz Trojnar – poinformował, że z tego co mówił Janek, różnica między płytkami a kostką nie wyjdzie jakaś szokująca.

Robert Szpytma – stwierdził - to kostkę. W płytki nie idźmy.

Józef Niemczak – odpowiedział, że płytka nie jest taka tania.

Jadwiga Małecka – zaproponowała, że gdyby tak w ramach oszczędności można poprawić to co jest, bo tam „koło Bąka” są wyłożone kamienie.

Maria Kielar – odpowiedziała, że tam gdzie nikt nie jeździ autem to nie ma problemu.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że tu gdzie jest taki żwir to można w środku dwie płytki ułożyć na tym, bo się błoto robi.

Robert Szpytma – powiedział, że tu gdzie jedzie Olek to jest praktycznie droga, czyli ona będzie musiała być ułożona na całą szerokość praktycznie – 2,5m.

Wójt Gminy – powiedział, że zastanawialiśmy się czy asfaltu nie położyć.

Robert Szpytma – odpowiedział, że trzeba z nim porozmawiać, może by się też dołożył do tego, bo też korzysta z tego.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że jeżeli chodzi o te 470 000 zł, czy w tym nie będzie chodnik przy drodze, tej do Centrum Kultury, bo tam kiedyś była, prawdopodobnie też ten rów, który trzeba wyłożyć.

Teresa Flejszar – poinformowała, że ma poprawkę od kierowniczkę GOPS.

Robert Szpytma – zapytał, czy na rezerwę oświatową.

Teresa Flejszar – powiedziała, że tak jak myśli, że tu gdzie są największe cięcia i to będzie najbardziej logiczne. Zmiana przeznaczenia rezerwy jest poprzez uchwałę Rady Gminy.

Jadwiga Małacka – zapytała, czy to przegłosujemy.

Robert Szpytma – wtrącił, że te 100.000 zł tak.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR 5/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby pozostałość środków pomiędzy planowanym deficytem a kwotą wolnych środków przeznaczyć na zwiększenie rezerwy celowej na wydatki bieżące w Dziale „ Oświata i wychowanie”

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Teresa Flejszar – powiedziała, że pozostałość może, proszę tak zrobić, bo jeszcze będą dodatkowe środki, pozostałość środków po rozliczeniu budżetu między wolnymi środkami a planowanym deficytem, można i tak.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że to nam poprawi wskaźnik.

Teresa Flejszar – powiedziała, że w tym roku jeszcze wolny jest wskaźnik, więc można by było przeznaczyć na spłatę kredytu, ale to już jest nie do ruszenia.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy jest sens żeby spłacać kredyt tą kwotą.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest niebezpieczeństwo w wydatkach.

Józef Niemczak – zapytał, czy nie lepiej na początku spłacić kredyt.

Maria Kielar –powiedziała, że spłacimy a rezerwy nie będziemy mieć żeby ja uruchomić.

Krystyna Hundz-Bembenik – stwierdziła, że jak nie będziemy mieć z tego korzyści.

Teresa Flejszar – poinformowała, że można jeszcze z tej kwoty spłacić w ciągu roku, zwiększyć rozchody.

Robert Szpytma – zapytał, czy czujecie że braknie wam oszczędności.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na oświacie braknie.

Józef Niemczak – zaproponował, że możemy wziąć kredyt później w międzyczasie.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że branie kredytu pogorszy nasze wskaźniki.

Józef Niemczak – zapytał, co jeśli spłacimy wcześniejszy kredyt.

Maria Kielar – odpowiedziała, że to na jedno wyjdzie, rezerwa oświatowa daje nam pole manewru.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że byłby za tym elastyczniejszym rozwiązaniem.

Jadwiga Matecka – odpowiedziała, że pewnie że tak, zostawmy to na te rezerwy.

Teresa Flejszar – powiedziała, że to jest zagrożenie, na oświacie cięć jest dużo. Ja nie mówię że w UG nam nie braknie, jak będziemy płacić.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że trudno powiedzieć czy to się od razu da.

Maria Kielar – stwierdziła, że nie wiadomo co z gimnazjami, może będzie trzeba odprawy płacić.

Radosław Flejszar – wtrącił - gdyby zlikwidowali.

Robert Szpytma – powiedział, że nie będziemy reagować na to, co nie jest obecnie ustawą poparte.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że teraz musimy być dwa lata do przodu.

Radosław Flejszar – stwierdził, że trzeba planować z wyprzedzeniem.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady gminy Markowa z **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok z naniesionymi poprawkami z wnioskami Nr 2, 3, 4, 5 Komisji Spraw Społecznych z dnia 18 stycznia 2016 roku.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIWIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Ad 3. zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2016-2027.

Teresa Flejszar – omawia WPF na lata 2016 – 2027.

Robert Szpytma – zapytał, czy kredytu nie przewidujemy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie przewidujemy.

Robert Szpytma – zapytał, czy jeśli pojawią się nadwyżki, to zmniejszamy dotychczasowe.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że niepotrzebne nadwyżki.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że będziemy się starali, żeby się nie pojawiły.

Tadeusz Trojnar – poinformował, że myślimy jak zwiększyć dochody na przyszłość.

Robert Szpytma – stwierdził, że rozumie, że wzrost o te 1.5% jest nieaktualny na ten rok.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że nie wiadomo czy nie trzeba będzie zmniejszać.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 3/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2016 -2027

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Ad 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok.

Krystyna Hundz–Bembenik – przedstawiła propozycję zmian odnośnie spotkań.

Józef Niemczak – zaproponował, że trzeba rozpatrzyć jeszcze arkusz szkół.

Maria Kielar – powiedziała, że to powinno być zrobione przed przyjęciem przez kuratorium, czyli kwiecień lub marzec.

Robert Szpytma – zapytał do kiedy się zatwierdza.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że do końca maja.

Maria Kielar – poinformowała, że do 15 maja mają być w kuratorium, wy chcecie wtedy jak będą prace nad projektami.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że tak.

Robert Szpytma – zaproponował przedstawienie projektu arkuszy organizacyjnych. Zrobimy oddzielną sesję na to.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że tylko na to, bo to jest duży temat.

Robert Szpytma – zapytał, do kiedy są zdawane arkusze, do 10 czy do 15.

Krystyna Hundz–Bembenik – odpowiedziała, że do 15.

Radostaw Flejszar – poinformował, że to są dane wrażliwe, tego nie można ujawniać.

Robert Szpytma – odpowiedział, że można ujawniać. Jest ostatni wyrok sądu z 2014 roku i można wszystko ujawniać.

Radca Prawny – odpowiedział, że mówi o danych typu data urodzenia.

Robert Szpytma – odpowiedział, że można wszystko.

Maria Kielar - zasugerowała, czy chodzi Radnemu bardziej o prawa emerytalne.

Robert Szpytma – odpowiedział, że w ogóle można ujawniać dane z arkuszy organizacyjnych.

Radostaw Flejszar – powiedział, że chodzi o dane takie bardzo szczegółowe.

Krystyna Hundz–Bembenik – powiedziała, że dotyczy to tylko oświaty.

Robert Szpytma – odpowiedział, że arkuszy organizacyjnych. Poświęcimy tylko temu sesję we wspólnym gronie, coś można zawsze wypracować, żeby nikogo nie skrzywdzić.

Krystyna Hundz-Bembenik – zaproponowała, by porządkując plan pracy i zmiany w nim. Plan pracy Rady Gminy w lutym – „przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Markowa; potrzeby i zagrożenia”. Będą zaproszeni goście – OSP. To jest na temat na luty. W kwietniu – „informacja na temat arkuszy organizacyjnych szkół”.

Robert Szpytma – odpowiedział, że musi być już przygotowany i przedstawiony.

Jadwiga Małecka – wtrąciła, że przez dyrektorów, bo oni robią arkusze.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że za informację na temat arkuszy organizacyjnych szkół – odpowiedzialni są dyrektorzy szkół.

Maria Kielar – stwierdziła, że trzeba tu zapisać ogólnie sprawy oświaty.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że w tamtym roku w czerwcu zgłaszała wniosek żeby dyrektorzy zgłosili wyniki nauczania.

Krystyna Hundz-Bembenik – przedstawia informację na temat możliwości pozyskania środków finansowych z programu „Leader”.

Robert Szpytma – stwierdził, że jeszcze raz te poprawki trzeba przeczytać.

Jadwiga Małecka – odpowiedziała, że te wszystkie poprawki będą ujęte.

Maria Kielar – powiedziała, że w lutym miały być „straże”.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że dodajemy tylko ten punkt na luty. Plan realizacji Komisji Spraw Społecznych, dodajemy punkt w lutym – „spotkanie z zarządami OSP z terenu Gminy Markowa”. Do kwietnia dodajemy „informacje na temat funkcjonowania placówek oświatowych w Gminie Markowa”.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

WNIOSEK NR 6/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje o zmianę planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok:

- usuwając z planu pracy na miesiąc marzec pozycję „ przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Markowa; potrzeby zagrożenia” z jednoczesnym dodaniem tej pozycji do planu pracy na miesiąc luty;
- dodając do planu pracy w miesiącu kwiecień nową pozycję: „ Informacja na temat funkcjonowania placówek oświatowych w Gminie Markowa, analiza arkuszy organizacyjnych i wyników nauczania”;
- dodając do planu pracy w miesiącu wrzesień nową pozycję: „ Informacja na temat możliwości pozyskania środków finansowych z programu Leader –Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie”.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIWIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 4/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na rok 2016 z naniesionymi zmianami wraz z wnioskiem Nr 6 Komisji Spraw Społecznych z dnia 18 stycznia 2016 roku.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Ad 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok

Mając powyższe na uwadze, Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

**WNIOSEK NR 7/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady gmina Markowa wnioskuje o zmianę planu pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok:

- dodając do planu pracy w miesiącu luty punkt 4 – „Spotkanie z zarządami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa”;
- dodając do planu prac w miesiącu kwiecień punkt 4 – „Informacja na temat funkcjonowania placówek oświatowych w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.13.2016
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 18 stycznia 2016 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Markowa na

2016 rok z naniesionymi zmianami wraz z wnioskiem Nr 7 Komisji Spraw Społecznych z dnia 18 stycznia 2016 roku.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1

Ad 6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołów.

Protokół Nr 12/15 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 listopada 2015 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0, NIEOBECNY – 1


Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Jadwiga Małecka zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowal:

REFERENT

mgr Wojciech Jarosz

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH

Barbara Flejszar